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Punkt 1: Meddelelser



Meddelelser 

RESUMÉ 
· Birgit Hoé Knudsen oplyste at Rudersdal Kommune sammen med Furesø Kommuner er valgt som 
værtskommuner for en national cykelkonference, som holdes 18. og 19. maj 2015.  
 
Vejdirektoratets begrundelse for valg af Rudersdal Kommune og Furesø Kommune er bl.a.: 
 
Furesø og Rudersdal har i de senere år arbejdet på at få flere til at cykle og har haft mange aktiviteter rettet 
mod borgerne. Der er lavet spændende projekter for børn, kobling af kultur og cykling, ny supercykel- P ved 
stationer, supercykelstier, MTB-ruter, rekreativ cykling i naturen og meget mere. Mange spændende 
udfordringer ligger i de to kommuner både som forstads/oplandskommune til Storkøbenhavn, har et rimeligt 
kuperet terræn, flere mindre bysamfund og landlige omgivelser som skal bindes sammen med byerne. 
  
· På Daniel E. Hansens forespørgsel tilkendegav Kultur og Fritidsudvalget interesse for en eventuel studietur i 
samarbejde med Social- og Sundhedsudvalget. Studieturen skal bl.a. have fokus på frivillighed. 
  

 



Punkt 2: Rudersdal Bibliotekerne - Danskernes Digitale Bibliotek -
Statusorientering
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Rudersdal Bibliotekerne - Danskernes Digitale Bibliotek - Statusorientering 

RESUMÉ 
Kulturministeriet og KL indgik i februar 2012 en aftale om etablering af Danskernes Digitale Bibliotek som et 
fællesskab mellem kommunerne og staten. 
  
Kultur- og Fritidsudvalget blev den 10.10.2012 og den 11.09.2013 orienteret om Danskernes Digitale 
Bibliotek (DDB), der bl.a. består af en fælles infrastruktur, et indkøbssamarbejde og en organisatorisk ramme 
for et forpligtende samarbejde, mens den enkelte kommune selv træffer beslutning om tilslutning. 
 
 
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til orientering om status. 

Sagsfremstilling 
Den 24.02.2012 indgik Kulturministeriet og KL en aftale om etablering af danskernes Digitale Bibliotek (DDB) som 
et fælleskab mellem kommunerne og staten. DDB består i store træk af en fælles infrastruktur i open source, der 
bl.a. skaber sammenhæng til Nyt Fælleskommunalt Bibliotekssystem (FBS), brugergrænseflader, webservices og 
data, et indkøbssamarbejde og hjemmeside samt en organisatorisk ramme for et forpligtende samarbejde. 
  
DDB vil fungere som supplement til det lokale fysiske bibliotek. DDB skal styrke bibliotekernes muligheder for at 
håndtere og formidle de elektroniske medier de kommende år. Det er et fælles udviklingsinitiativ, som også skal 
koordinere licensindkøb af digitale resurser, afklare copyrightproblemer og andre komplicerede opgaver, der med 
fordel kan løses i et nationalt fællesskab. 
  
Med DDB kan borgeren søge efter både fysiske og digitale materialer, lokalt såvel som nationalt i en konstruktion, 
hvor det lokale folkebibliotek og dets digitale tilbud også i fremtiden vil være en primær indgang for borgerne. 
  
Bibliotekernes resurser bliver med DDB tilgængelige på alle platforme. De kan anvendes i sammenhænge, vi ikke 
før har set, som supplement til bibliotekernes hjemmesider, som også får et fælles afsæt, på tværs af 
kommunegrænser. 
  
Rudersdal Bibliotekerne er tilsluttet alle tre DDB-pakker 

  
Landets biblioteker skulle tilmelde sig senest 01.09.2013. DDB blev en realitet primo 2014. 
  
Alle 98 kommuner er med i basispakken og indkøbssamarbejdet, og 75 kommuner er med i DDB Hjemmesiden. 
Det giver gode muligheder for det fremtidige samarbejde og udvikling i DDB. 
  
I den politiske aftale mellem KL og staten er fastlagt en organisering med bred repræsentation af kommunerne til 
styring og drift af DDB. Samarbejdet omfatter en styregruppe, en koordinationsgruppe og et sekretariat. 
Sekretariatet er organisatorisk forankret i Kulturstyrelsen. Der afholdes bl.a. årlige idéudviklingsdage, hvor 
kommunerne kan komme med ideer til, hvordan de digitale bibliotekstilbud synliggøres og styrkes. 
  
Danskernes Digitale Bibliotek er et stort nationalt innovationsprojekt. 
  

- DDB basispakken, der rummer den fælles infrastruktur, brugergrænseflader, webservices og 
data m.m. 

- DDB Indkøbssamarbejdet står for forhandlinger og kontrakter med leverandører vedr. digitale 
resurser og lign. på bibliotekernes vegne. Rudersdal bibliotekerne er repræsenteret i 
arbejdsgruppen, der løser disse opgaver. 

- DDB Hjemmesiden. Rudersdal Bibliotekerne går i luften med den nye hjemmeside i løbet af 
november 2014. 



DDB har en stærk vision om via samarbejde at skabe en fleksibel og effektiv platform til formidling af digitale 
materialer og stort potentiale til at sikre borgerne adgang til et udvalgt, kvalitativt, aktuelt og alsidigt medieindhold. 
  
Økonomi 
 
Der foreligger aftaler for rammer, vilkår og økonomiske konsekvenser for deltagelse i DDB. Oplysningerne er 
tilgængelige på www.danskernesdigitalebibliotek.dk.  
I 2014 er prisen 3,74 kr. pr. indbygger for DDB Basis-hjemmesidepakken. 
I 2015 vil prisen være 3,11 kr. pr. indbygger. Prisfaldet skyldes, at der i mellemtiden er opnået tilslutning til DDB fra 
alle 98 kommuner. 
Det er tidligere aftalt, at udgiften til DDB rummes inden for bibliotekets budgetramme. 
  
Bibliotekschef Marianne Aastrup deltager i sagens behandling. 

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at statusorienteringen tages til efterretning. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-10-2014 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tog orienteringen til efterretning. 
  
Kristine Thrane (A) deltog ikke i sagens behandling. 

http://www.danskernesdigitalebibliotek.dk/
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Rudersdal Bibliotekerne - Nyt Fælleskommunalt bibliotekssystem - 
Statusorientering 

RESUMÉ 
Kultur- og Fritidsudvalget blev den 10.10.2012 og den 11.09.2013 orienteret om, at 88 kommuner, herunder 
Rudersdal samarbejder med KOMBIT (kommunernes IT-fællesskab) om et fælleskommunalt udbud og 
udvikling af et nyt fælles bibliotekssystem målrettet skole- og folkebiblioteker. 
 
 
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til orientering om status. 

Sagsfremstilling 
KOMBIT gik i foråret 2013 i EU-udbud med et fælles kommunalt bibliotekssystem (FBS), en moderne og 
tidssvarende biblioteksløsning. Det er planen, at alle 88 kommuner tager Fælles Bibliotekssystem i brug i løbet af 
2015 og 2016.  
  
Initiativet støttes af Kulturstyrelsen. 
  
Projektet er indtænkt i Danskernes Digitale Bibliotek og andre snitflader inden for den offentlige og private sektor, 
ligesom KL inddrages vedrørende den fælleskommunale digitaliseringsstrategi. 
  
I august 2013 indgik KOMBIT på de deltagende kommuners vegne aftale med firmaet Dantek a/s (nu Systematic) 
om udvikling og levering af et moderne og tidssvarende bibliotekssystem baseret på en åben platform med 
anvendelse af anerkendte standarder. 
  
Løsningen bliver et fælles bibliotekssystem for folke- og skolebibliotekerne. Det støtter back-office 
biblioteksfunktioner og bygger på en national infrastruktur, herunder brug af nationale data. Systemet skal muliggøre 
fælles drift og systemadministration og indgå i Danskernes Digitale Bibliotek. 
  
Som oplyst i Kultur- og Fritidsudvalget den 11.09.2013 er det besluttet, at Rudersdal Bibliotekerne, herunder også 
Skole og Familie, implementerer det nye fælleskommunale bibliotekssystem, idet det er forventningen, at systemet 
sikrer et moderne og tidsvarende system. Endvidere muliggøres en effektivisering og lavere it-udgifter på længere 
sigt. 
  
Rudersdal Bibliotekerne og Skole og Familie samt en række andre biblioteker har en driftsafviklingsaftale, herunder 
fælles server m.m. med Gentofte Bibliotekerne om det nuværende bibliotekssystem. Det betyder, at konvertering til 
det nye system skal koordineres og foregå stort set samtidigt. Dette forventes at ske i 4. kvartal 2015. 
  
Der etableres snarest en projektorganisation med involvering af Rudersdal IT og Skole og Familie og med 
Rudersdal Bibliotekerne som projektleder til forberedelse og varetagelse af konverterings- og 
implementeringsopgaven i Rudersdalregi. 
  
Økonomi 
Biblioteket har, på baggrund af en businesscase opstillet af KOMBIT og som oplyst til Kultur- og Fritidsudvalget den 
11.09.2013, vurderet overslagspriser og tilslutning, herunder konvertering, tekniske investeringer, uddannelse m.m. 
samt årlige driftsudgifter for skole- og folkebibliotek. Businesscasen er drøftet og afklaret med Skole og Familie.  
  
Det fremgår således af samarbejdsaftalen mellem Skole og Familie og Rudersdal Bibliotekerne fra oktober 2013, at 
”Skole og Familie og Rudersdal Bibliotekerne har tilsluttet sig og betaler hver især for det fælles kommunale 
bibliotekssystem”. Det betyder, at Skole og Familie afholder de udgifter, der vedrører Skole og Familie i forbindelse 



med tilslutningen, herunder konvertering, tekniske investeringer, uddannelse m.m. samt de årlige driftsudgifter, 
sådan som det er tilfældet i dag. 
  
Det forventes, at år 2015 og 2016 med tilslutning implementering osv. overstiger de årlige driftsudgifter vedr. det 
nuværende bibliotekssystem. Til gengæld forventes en reduktion af de årlige driftsudgifter på sigt. 
  
Kulturområdet vurderer, at udgiften kan rummes inden for bibliotekets budgetramme. 
  
Bibliotekschef Marianne Aastrup deltager i sagens behandling. 

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at statusorienteringen tages til efterretning. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-10-2014 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tog orienteringen til efterretning. 
  
Kristine Thrane (A) deltog ikke i sagens behandling. 
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Årsregnskab for 2013 - Rudersdal Museer.

Årsberetning for 2013 - Rudersdal Museer.



Rudersdal Museer - Regnskab for 2013 samt beretning. 

RESUMÉ 
Der foreligger nu regnskab med tilhørende årsberetning for 2013 for Rudersdal Museer. 
  
Regnskabet forlægges for Kultur- og Fritidsudvalget, der er bestyrelse for Rudersdal Museer, med henblik på 
godkendelse. Endvidere forelægges museernes beretning til udvalgets orientering. 
  

Sagsfremstilling 
Regnskabet er gennemgået af revisor i forbindelse med den almindelige revision af kommunens regnskab. Den 
foretagne revision har ikke givet anledning til bemærkninger. 
  
Regnskabet viser i hovedtal følgende: 
  

  
Budgettet for 2013 udgjorde 4.509.681 kr. netto. Forbruget i 2013 har jfr. ovenfor været på 4.452.704 kr. netto. 
Mindreforbruget på 56.977 kr. er indgået i den almindelige praksis med budgetoverførsel til efterfølgende budgetår 
2014.  
  
Der er udarbejdet genopretningsplan for et underskud primo 2012 på 769.000 kr. således, at underskuddet afvikles 
med 100.000 kr. i 2012, 169.000 kr. i 2013 samt 250.000 kr. i henholdsvis 2014 og 2015  
  
Museerne har i 2012 afviklet 197.140 kr., og de resterende 571.860 kr. er afviklet i 2013. Dette har bl.a. været muligt 
på grund af en omlægning af statsrefusionen for mindre, statsanerkendte museer i Danmark, hvilket har givet 
Rudersdal Museer et økonomisk løft på 221.000 kr. årligt.  
  
De 221.000 kr. er ved beslutning i Kommunalbestyrelsen den 27.11.2013 tilført museerne til en særlig pulje til 
opfyldelse af Kulturstyrelsens anbefalinger, jfr. tidligere fremlagt rapport. I 2013 var beløbet reserveret til at finansiere 
et forslag fra indretningsarkitekt til den permanente udstilling på Mothsgården. På grund af forsinkelse af projektet 
med restaureringen af Mothsgården, er de 221.000 kr. i 2013 i stedet anvendt til nedbringelse af museernes 
underskud. 
  
Kulturområdet vedlægger i øvrigt museernes beretninger for 2013 til orientering. 
  

INDSTILLING 
Direktionen foreslår,  
  
1) at regnskabet for 2013 godkendes, samt 
  
2) at orienteringen i forhold til museernes beretninger tages til efterretning. 

ART BELØB 

Udgifter til personale, husleje og museumsudgifter i øvrigt 5.585.315 

Indtægter på entré, kiosk og øvrig drift -234.123 

Statsrefusion -999.488 

I alt netto 4.452.704 



Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-10-2014 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag. 
  
Kristine Thrane (A) deltog ikke i sagens behandling. 
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Birkerød Svømmehal - Fjernelse af miljøfarlige stoffer i bade- og 
omklædningsrum. Anlægsbevilling 

RESUMÉ 
Kommunalbestyrelsen har den 04.12.2013, den 21.05.2014 og den 27.08.2014 godkendt en samlet 
anlægsbevilling på 4.154.000 kr. til projekt 300030, Renovering af bade- og omklædningsrum i Birkerød 
Svømmehal. 
  
Økonomiudvalget blev den 20.08.2014 orienteret om, at der var fundet asbest i bade- og 
omklædningsrummene. 
  
Sagen forelægges for Kultur- og Fritidsudvalget, Børne- og Skoleudvalget Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen med henblik på godkendelse af en anlægsbevilling på 576.000 kr. til fjernelse af 
miljøfarlige stoffer. 
  

Sagsfremstilling 
Efter påbegyndelsen af renoveringen af bade- og omklædningsrum ved den gamle svømmehal i Birkerød er det 
konstateret, at overfladerne (vægge og lofter) indeholder asbest, PCB og kviksølv.  
  
Som følge af den konstaterede asbest i forbindelse med nedrivningsarbejdet og følgende merudgifter har der i 
renoveringsarbejdet været særlig bevågenhed på miljøskadelige stoffer, idet disse skal behandles og eventuelt 
bortskaffes på en særlig måde. Grundet en upræcis beskrivelse fra miljørådgiveren i udbudsmaterialet medfører 
dette en ekstraudgift til behandlingsmetoden på overfladerne.  
  
Bortskaffelsen af de miljøfarlige stoffer sker ved sandblæsning af overfladerne med efterfølgende filtsning. Der 
etableres de nødvendige støvsluser og øvrige miljøforanstaltninger. 
  
Udgifterne for dette arbejde er på 576.150 kr.  
  
Økonomi 
På projekt 300030, Renovering af omklædningsrum ved Birkerød Svømmehal er der optaget en samlet 
anlægsbevilling på 4.636.000 kr. 
  
Forvaltningen anbefaler, at den manglende finansiering på 576.000 kr. sker via tilsvarende nedskrivning af 
rådighedsbeløb på 7.250.000 kr. i 2016 på projekt 251021, Skovlyskolen, PCB-renovering.  
  
For at undgå forsinkelse i forhold til projektets tidsplan, har forvaltningen efter aftale med borgmesteren indgået 
aftale med Kim Siestø A/S. 
  
I den forbindelse er der behov for en tillægsbevilling til anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 576.000 kr. til projekt 
300030, renovering af omklædningsrum ved Birkerød Svømmehal, finansieret af projekt 251021, Skovlyskolen, 
PCB-renovering i 2016. 
  

INDSTILLING 
Direktionen foreslår indstillet,  
  
1) at der gives en tillægsbevilling til anlægsbevilling på 576.000 kr. til projekt 300030, Renovering af 
omklædningsrum ved Birkerød Svømmehal, 
  



  
2) at der gives en positiv tillægsbevilling til rådighedsbeløbet på 576.000 kr. i 2014 til projekt 300030, 
Renovering af omklædningsrum ved Birkerød Svømmehal, og 
  
3) at der gives en negativ tillægsbevilling til rådighedsbeløbet på 576.000 kr. i 2016 til projekt 251021, 
Skovlyskolen, PCB-renovering. 

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 08-10-2014 
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt. 
  
Kristine Thrane (A) deltog ikke i sagens behandling. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-10-2014 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt. 
  
Henning Bach Christensen oplyste, at miljøsaneringen betyder, at svømmehallen først kan forventes åbnet 1. februar 
2015. 
  
Kristine Thrane (A) deltog ikke i sagens behandling. 
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Implementering af handleplanen for idrætsanalysen - Statusorientering for 
"Idræt i forandring" 

RESUMÉ 
Kommunalbestyrelsen besluttede som led i budgetaftalen 2012-2015 at iværksætte en analyse på 
idrætsområdet, og som led i budgetaftalen at udmønte 37,5 mio. kr. til bl.a. enkeltprojekter som opfølgning på 
Idrætsanalysen.  
  
Analysen skal danne grundlag for kommunens og idrættens fremtidige strukturelle og anlægsmæssige 
beslutninger og samtidig inspirere til udvikling og nytænkning inden for fritids- og idrætslivet i Rudersdal 
Kommune. 
  
Med baggrund i Idrætsanalysens resultat har Kommunalbestyrelsen besluttet indsatsområder og handleplan, 
idet analysen udgør det fremtidige grundlag for kapacitetsdisponeringer mv. på idrætsområdet. 
  
I forlængelse heraf giver Kulturområdet en status for implementeringen af handleplanen for idrætsanalysen. 
 
 
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til orientering. 

Sagsfremstilling 
I foråret 2013 forelå idrætsanalysen for Rudersdal Kommune, som efterfølgende har dannet grundlag for beslutninger 
om indsatsområder og handleplan. 
  
Med baggrund i de 4 vedtagne indsatsområder og den vedtagne handleplan for 2014-15 er der for nuværende 
følgende status: 

 
Folkeoplysningsudvalget har fået en statusorientering den 23.09.2014. 

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at orienteringen tages til efterretning. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-10-2014 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tog orienteringen til efterretning. 
  
Kristine Thrane (A) deltog ikke i sagens behandling. 

- Udviklingsprojektet ”Idræt i forandring – faciliteter for fremtiden”. 
Statusnotat er vedlagt dagsordenen. 
  

- Udvikling af digitale booking- og formidlingsplatforme afventer projekt om ”Faciliteter for fremtiden”. 
  

- For udviklingsprojektet om afdækning af målgrupper, metoder m.v. for ”Nye brugergrupper” sker 
projektmodningen i førstnævnte projekt. De konkrete tiltag vil indgå i den handleplan, der vil afløse 
handleplanen for 2014-15. 
  

- Udarbejdelse af strategi for aktivitetsoaser. 
Der er indledt et formelt samarbejde med Center for forskning i Idræt, Sundhed og Civilsamfund 
(CISC), Institut for Idræt og Biomekanik, Syddansk Universitet. 
Projektbeskrivelse vedr. strategi for aktivitetsoaser samt oplæg fra Syddansk Universitet vedlægges. 
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Rudersdal Musikskole - Status for tilmelding og venteliste 2014/15 

RESUMÉ 
Kulturområdet fremlægger status for tilmelding og venteliste i musikskolen for sæson 2014/15. 
  
Sagen fremlægges til orientering for Kultur- og Fritidsudvalget. 
  

Sagsfremstilling 
Før- og forskolen 
 
Aktiviteterne i før- og forskolen består af musik for 0-5 år, musik i børnehaveklassen, musik for 1. klassetrin, 
musikkarrusellen for 2. klassetrin og mini-rockskolen for 3.-4. klassetrin. 
  
Der er registreret følgende tilmeldinger: 
  

  
Tal i parentes i det følgende viser tilsvarende tal for sæsonen 2013/14. 
  
Musik for 0-5 år: Elevtallet er fortsat stagnerende/faldende, især for baby-holdene, og det må stadig tilskrives, at der 
er et stort udbud af lignende aktiviteter, som er billigere eller gratis. Musikskolens lærere i faget gennemfører hvert år 
to meget efterspurgte formiddagsarrangementer i samarbejde med Rudersdal Bibliotekerne, men de positive 
tilbagemeldinger følges kun i beskedent omfang op af tilmeldinger. 
  
Musik for 1. klasse:17 hold er oprettet (16 hold) fordelt på 12 (12) folkeskoler. 
  
Musikkarrusellen: 14 hold er oprettet (16 hold) fordelt på 11 (12) folkeskoler. 
  
Der er p.t. 28 (30) børn på venteliste til musik for 1. klasse og musikkarrusellen. Det forventes, at halvdelen af 
børnene vil kunne tilbydes optagelse på et hold i løbet af sæsonen. 
  
Antallet af hold for musik for 1. klasse og musikkarrusellen varierer fra sæson til sæson. Dette skyldes dels udsvinget 
i antal tilmeldinger dels fordelingen af tilmeldingerne i forhold til de enkelte folkeskoler.  
  
Musik i børnehaveklassen: Musikskolen gennemfører fortsat den obligatoriske musikundervisning i de 12 
kommunale folkeskolers børnehaveklasser i et samarbejde med pædagogerne (kompagnonundervisning), der i år 
omfatter 29 (29) klasser med tilsammen 665 (685) børn. 
  
Instrumental- og sangundervisning 
 
Der er optaget 658 (705) elever til undervisning. Der er endnu kapacitet til at optage op til ca. 20 elever i løbet af 
efteråret 2014.  
  

Undervisningstype 2014/15 2013/14 

Musik for 0-5 år (med forældre) 47 62 

Musik for 1. klasse 167 173 

Musikkarrusel for 2. klasse 118 136 

Mini-rockskolen (3.-4. klasse) 27 29 

I alt 359 400 



  
Musikskolen har foretaget en personalereduktion på ca. 1 årsværk som en del af en nødvendig økonomisk 
tilpasning. Dette har medført en nedgang i antallet af guitar- og klaverelever. Der er også reduceret på antallet af 
lektioner til sammenspil, kor og orkester samt musikteori/hørelære.  
Skolereformen og de længere skoledage har medført udfordringer for musikskolens skemalægning, og en række 
elever (ca. 30 forskole- og instrumentalelever) har meldt fra igen før sæsonstart på grund af undervisningstiden eller 
med direkte henvisning til folkeskolereformen. 
  
Venteliste til sang – og instrumentalundervisning 
 
Antal elever optaget på venteliste: 
  

  
Klaver er fortsat det fag, hvor Musikskolen har den største venteliste. Ventelisten er imidlertid lidt kortere end i sidste 
sæson, hvilket skyldes et fald i antal elevtilmeldinger. 
  
At ventelisten til guitar/elguitar er længere i år end sidste år skyldes, at musikskolen i forbindelse med den ovenfor 
omtalte tilpasning af økonomien har valgt at reducere antallet af lektioner til guitarundervisning (og 
klaverundervisning) i stedet for undervisningen i orkesterinstrumenter. 
  
Musikskolen søger fortsat på forskellig vis at påvirke de yngste elevers valg af instrument i retning af 
orkesterinstrumenter (primært strygere og blæsere), da det er muligt at etablere hensigtsmæssige 
sammenspilsgrupper/orkestre på alle niveauer for elever med disse instrumenter. 
  
Kor, sammenspil og hørelære/teori 
I starten af sæson 2013/14 var 242 deltagere optaget på holdene i kor, orkester, band, sammenspil og 
hørelære/musikteori. 
  
I sæson 2014/15 er 207 deltagere indskrevet på de tilsvarende hold. 
11 bands (rytmiske sammenspilsgrupper) med i alt 58 deltagere 
3 strygeorkestre med i alt 39 deltagere 
5 blæserensembler med i alt 31 deltagere. Resten af blæsersammenspillet planlægges som projekter med tilbud til 
alle musikskolens blæserelever (90 i alt) 
4 blokfløjtegrupper med i alt 20 deltagere 
1 slagtøjsgruppe, 1 harmonikagruppe og 1 verdensmusikgruppe med i alt 18 deltagere. 
Musikskolens 2 kor er i gang med en omstrukturering og starter op i nye former i løbet af efteråret 2014. 
Undervisningen i hørelære/musikteori fortsætter som helårstilbud for 41 elever. Desuden planlægges et projekt med 
temadage i hørelære/musikteori med tilbud til alle musikskolens instrumentalelever på begynder- og mellemniveau. 
  

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at orienteringen tages til efterretning. 

TYPE ANTAL EFTER FRIST RETTIDIGT 

Guitar/elguitar 41 (29) 19 (22) 22 ( 7) 

Klaver 46 (56) 24 (19) 22 (37) 

Slagtøj 4 ( 4) 4 ( 4) 0 ( 0) 

Sang 2 ( 7) 2 ( 4) 0 ( 3) 

Cello 1 ( 1) 0 ( 1) 1 ( 0) 

I alt 94 (97) 49 (50) 45 (47) 



Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-10-2014 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tog orienteringen til efterretning. 
  
Kristine Thrane (A) deltog ikke i sagens behandling. 
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